
1268 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Begrundelse 

Dansk Folkeparti finder, at regeringens foreslåe- 
de forbedringer af etableringskontoordningen 
(nedsættelsen af etableringsgrænsen til 100.000 
kr., mulighed for at bruge midlerne til at erhver- 
ve aktier og anparter samt mulighed for at er- 
hverve viden) er et skridt i den rigtige retning, 
men utilstrækkeligt, hvis man for alvor vil for- 
bedre kapitalforholdene for iværksættere. Etab- 
leringskontoordningen er i dag ikke økonomisk 
balanceret, idet der kun gives fradrag i kommu- 
neskatten (32 pct.), mens at 70 pet. af afskriv- 
ningsmulighederne efterfølgende bortfalder. 
Ifølge Foreningen Registrerede Revisorer i Er- 
hvervsBladet den 3. september 2003 betyder det- 
te, at den samlede kapitalværdi af fradrag og af- 
skrivning kun er 50 pet., hvilket er mindre, end 
hvis man ikke bruger etableringskontoordnin- 
gen og dermed får fuld afskrivningsret på de se- 
nere indkøbte aktiver. Ifølge ErhvervsBladet den 
2. september 2003 er ordningens popularitet 
også faldet fra en saldo på 2,1 mia. kr. i 1991 til 
1,1 mia. kr. i 2002. 

Svar (28110 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er min opfattelse, at den bedste måde, hvor- 
på etableringskontoordningen gøres mere at- 
traktiv at bruge, er ved de forbedringer, som re- 
geringen allerede har gennemført i 2002, og ved 
de yderligere forbedringer, som regeringen i lø- 
bet af efteråret vil fremsætte lovforslag om. Re- 
geringen har således ingen aktuelle planer om at 
indføre fradrag for indskud på etableringskonto 
ved fradrag i den personlige indkomst. 

Jeg kan i øvrigt i det hele henvise til mit svar 
på S 58. 

Spm. nr. S 60 

Til skatteministeren (7/10 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at give 
fuld fradragsret i indkomstskatten (op til top- 
skatten) for indskud på etableringskontoordnin- 
gen mod til gengæld at fjerne den efterfølgende 
mulighed for at afskrive indkøbte aktiver med 
30 pct.?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 59. 

Svar (28/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Aktuelt skønnes ca. 3.000 personer årligt samlet 
at indskyde knap 200 mio. kr. på en etablerings- 
konto. 

Efter gældende regler kan indskud på etable- 
ringskonto fratrækkes i skattepligtig indkomst 
med en skatteværdi på ca. 33,3 pet. (gennem- 
snitskommune). 

Gives fradraget i stedet i den personlige ind- 
komst, får fradraget en skatteværdi på op til 59,7 
pet. Det umiddelbare provenutab herved skøn- 
nes med udgangspunkt i lovmodelberegninger 
at ville udgøre i størrelsesordenen 10 mio. kr. år- 
ligt. 

Som kompensation for den lavere skattevær- 
di af indskud på etableringskonto blev der fra 
og med 1999 indført en regel om, at de anskaffe- 
de aktiver alene skulle forskudsafskrives med 70 
pet., mens der fortsat kunne afskrives normalt 
på de resterende 30 pet. 

En afskaffelse af denne regel vil fremrykke af- 
skrivningsforløbet. På kort sigt vil dette ikke 
medføre noget nævneværdigt provenu, men på 
længere sigt vil der blive tale om en provenuge- 
vinst størrelsesordenen 20 mio. kr. årligt. Dette 
skøn er forbundet med væsentlig usikkerhed. 

Der er ved begge skøn taget udgangspunkt i 
det nuværende niveau for indskud på etable- 
ringskontoordningen, og ikke indregnet nogle 
afledte effekter i form af øget anvendelse af ord- 
ningen. 

Spm. nr. S 333 

Til integrationsministeren (21/10 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Hvorfor ønsker ministeren ikke at forfølge sa- 
gen, hvor en stor dansk virksomhed ulovligt an- 
sætter udenlandske it-medarbejdere, og har mi- 
nisteren tiltro til, at Udlændingestyrelsen kan 
håndtere sager om illegal arbejdskraft?« 


